

## **9. Ansøgning om støtte til "Klub Spatiøs" (2010-182120)**

Klub Spatiøs blev stiftet i 2008 med stor succes. Klub Spatiøs er arrangeret af AFUK og Foreningen Ørkenfortet. Klub Spatiøs er et rum til udfordring, udfoldelse og afprøvelse, hvor den kunstneriske dialog er i centrum. Klub Spatiøs løber fra d. 1. januar – 30. maj, og foregår en gang om måneden. Som afslutning vil der blive arrangeret en festival, som løber over 2 dage, i slutningen af maj. Arrangementerne vil finde sted på Enghavevej 82 B, 2450 Kbh. SV.

Der søges om et beløb på 60.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at ansøger støttes med en underskudsgaranti på 15.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne 2011

### **Problemstilling**

Det har vist sig, at der er brug for et forum, hvor unge kunstnere har mulighed for at vise og afprøve egne ideer for et interesseret publikum. Klub Spatiøs har til hensigt at ramme målgruppen af unge kunstnere og publikum, der ikke udelukkende er interesserede i formelle sammenhænge, men gerne i anderledes måder at mødes på. Det er bl.a. unge som allerede går på de etablerede uddannelsessteder, unge som ikke har andre steder at afprøve ideer, og et publikum som ikke kan finde et forum hvor man kan overvære det spirende liv i nycirkus- og subkultur-miljøet. Foreningen Ørkenfortet bestemmer ikke udformningen af de enkelte kunstners projekter, men skaber blot nogle gode rammer. Rammerne er vidde og den enkelte kunstner har frie hænder til at realisere egne ideer.

Det er de unge selv der trækker "læsset" for at en Spatiøs aften bliver vellykket.

I slutningen af maj, vil der blive afholdt Klub Spatiøs Festival. Festivalen samler de bedste og mest interessante indslag fra Klub Spatiøs aftnerne i en to dages festival. I ansøgningen kan læses hvilke arrangementer der er afholdt i 2010, disse vil ligeledes indgå i Klub Spatiøs Festivalen. Der er gratis adgang til Klub Spatiøs aftnerne, dog budgetteres der med en mindre entreindtægt til festivalen.

Festivalen bliver markedsført via de mange kontakter AFUK og Foreningen Ørkenfortet besidder. Flyers vil blive distribueret til diverse institutioner.

Egen medfinansiering: Der er budgetteret med entré- og cafeindtægter på i alt 20.000 kr. Derudover er unge fra AFUK og Ørkenfortet involveret i projektet.

Klub Spatiøs & Klub Spatiøs Festivalen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 60.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgninger har været behandlet i Kulturudvalget, som mener, at AFUKs tilstedeværelse i bydelen

er værdsat og derfor indstiller, at der bevilges 15.000 kr. som underskudsgaranti. Kulturudvalget sætter dog den betingelse, at ansøger retter en rimelig del af PR-indsatsen mod Kgs. Enghave.

### **Økonomi**

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge det indstillede beløb, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler for 2011.

### **bilag**

